РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
       «20» декабря 2019 года                                                     № 162
	Принято на 32 заседании Колпнянского      районного Совета народных депутатов

	О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Колпнянский район Орловской области, утвержденным решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 04 июля 2016 года № 351, Уставом Колпнянского района Орловской области, на основании ходатайства администрации Колпнянского района, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2020 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru    и  www.kolpna-adm.ru.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджета и налоговой политики Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области (А.А. Ушаков).
Глава Колпнянского района                                          В.А. Громов

	Приложение

к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от «20» декабря 2019 года № 162

Прогнозный план (программа)

приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2020 год
1. Общие положения.

Настоящий прогнозный план (программа) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2020 год разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Колпнянский район Орловской области, утвержденным решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 04 июля 2016 года № 351 и проектом решения «О бюджете Колпнянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.».
2.Объекты муниципальной собственности,
 намеченные к приватизации в 2020 году
Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2020 году приведён в приложении к настоящему прогнозному плану (программе).

В план приватизации включены объекты, требующие определенных затрат на содержание.

3.Способы приватизации и форма платежа
Способы приватизации объектов муниципальной собственности устанавливаются в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.
Начальная цена приватизируемого имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Оплата приватизируемого муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.
4. Прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет доходов

от продажи муниципального имущества

Поступления в муниципальный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 800 000 (восемьсот тысяч) рублей.

	Приложение

к прогнозному плану (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на 2020 год

Перечень объектов,
приватизация которых планируется в 2020 году

	№ п/п
	наименование и краткая характеристика объекта
	предполагаемые сроки приватизации

	1.
	помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: квартира, площадь 90,6 кв.м., кадастровый номер 57:23:0010101:774, номер этажа, на котором расположено помещение: этаж № 01, адрес: Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, ул. Титова, д. 17, пом.
	I полугодие 2020 года

	2.
	помещение, назначение: нежилое помещение, наименование: магазин, кадастровый номер 57:23:0400101:216, площадь 56,2 кв.м., номер этажа, на котором расположено помещение: этаж № 01, адрес: Орловская область, р-н Колпнянский, д. Клевцово, д. 3, пом. 16, кирпичный завод
	II полугодие 2020 года